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Bajki obywatelskie 
Najpierw gimnazjaliści nauczą się pisania bajek. Później sami przygotują je dla przedszkolaków. Na 
koocu odbędzie się wspólne czytanie. 
Tak w dużym skrócie przedstawia się pomysł na "Bajki obywatelskie", nowy projekt CRIS, który od 
początku lutego będzie realizowany na terenie powiatu wodzisławskiego. 
 
-Nasze bajki należą do literatury dydaktycznej. Łączą edukację z zabawą. Za ich pomocą możliwe jest 
wyrażenie prawdy o świecie w taki sposób, że zmuszają do wyciągnięcia konkretnych wniosków. Bajki 
uczą i wychowują, a wypływająca z nich mądrośd ma się przyczynid do ulepszania stosunków 
międzyludzkich i kształtowania postaw pożądanych społecznie – wyjaśnia Agnieszka Pytlik, 
koordynatorka projektu. 
 
Bajki obywatelskie wpisują się w nurt edukacji, której celem jest przygotowanie dzieci i młodzieży do 
uczestnictwa w życiu politycznym i społecznym. Pomagają w upowszechnianiu demokratycznych 
wartości i postaw od najmłodszych lat. 
 

 
1 procent podatku od ryczałtowców 
Podatnicy, którzy korzystają ze zryczałtowanej formy opodatkowania mogą przekazywad 1 procent 
swojego podatku tylko do 31 stycznia. 
 
Zachęcamy wszystkich ryczałtowców, by przekazali swój 1 procent Centrum Rozwoju Inicjatyw 
Społecznych CRIS i wspierali w ten sposób fundusz stypendialny – Stypendium Jednego Procenta. 
Środki zgromadzone przez CRIS z 1 procenta w 2010 roku pozwoliły ufundowad stypendia dla  
17 osób. Do programu mogli zgłaszad się rybniccy uczniowie, którzy do gimnazjum uczęszczają 
przynajmniej jeden rok. 
 
Dzięki Twojemu 1% będziemy mogli ufundowad kolejne stypendia. Przekaż swój 1% Centrum 
Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS - numer KRS: 0000113150 

 
Aktualny wykaz OPP 
Departament Pożytku Publicznego MPiPS opublikował zaktualizowany wykaz organizacji pożytku 
publicznego uprawnionych do otrzmywania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za 2010 r.  
Wykaz - w plikach do pobrania oraz na stronie: 
http://www.pozytek.gov.pl/Aktualnosci,454.html#4056 
 
Aktulany wykaz OPP uprawnionych do otrzymywania 1% za 2010 r. jest dostępny także w portalu 
ngo.pl pod adresem: www.bazy.ngo.pl/opp. 
 
 
 
 

http://www.pozytek.gov.pl/Aktualnosci,454.html#4056
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Nowy wzór oferty, umowy i sprawozdania – najważniejsze zmiany 
Po kilku miesiącach oczekiwania 18 stycznia 2011 r. wchodzi w życie nowy wzór oferty, umowy  
i sprawozdania z realizacji zadania publicznego. Wszystkie konkursy ogłaszane od 18 stycznia 2011 r. 
muszą stosowad nowe wzory.  
 
UWAGA! W rozporządzeniu nie zawarto przepisów przejściowych dotyczących tego, czy nowe 
rozporządzenie jest stosowane do ogłoszonych przed 18 stycznia 2011 r. konkursów oraz 
realizowanych przez organizacje zleceo z wykorzystaniem wzorów z poprzedniego rozporządzenia 
(umowy i sprawozdania). 
 
Według informacji uzyskanych w Departamencie Pożytku Publicznego Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej przygotowywana jest opinia prawna na ten temat. Ma się ona pojawid na stronie 
www.pozytek.gov.pl w ciągu kilkunastu najbliższych dni. 
Więcej na stronie: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/616535.html 
 
 
Plany Działania na rok 2011 
Zatwierdzono Plany Działania na rok 2011 dla Priorytetów realizowanych w ramach komponentu 
regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie śląskim  
 
W dniu 5 stycznia 2011 r. Instytucja Zarządzająca Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki 
zatwierdziła Plany Działania na rok 2011 dla Priorytetów VI-IX, opracowane przez Instytucję 
Pośredniczącą w województwie śląskim. W dniu 13 stycznia 2011 r. Zarząd Województwa Śląskiego  
w kształcie zatwierdzonym przez Instytucję Zarządzającą, Uchwałą przyjął  Plany Działania, zgodnie  
z rekomendacją Komitetu Monitorującego PO KL  zawartą  w Uchwale nr 69 Komitetu 
Monitorującego w dnia 25 listopada 2010r. 
 
Wszystkie niezbędne informacje dla Beneficjentów, związane z aplikowaniem o środki  
z Europejskiego Funduszu Społecznego  zostaną zamieszczone na stronie internetowej  
www.efs.slaskie.pl oraz w dokumentacji konkursowej dla każdego  z ogłaszanych konkursów. 
Plany działao dla poszczególnych Priorytetów można pobrad ze strony: 
http://efs.slaskie.pl/?grupa=2&art1=1295014295&art=1186994745&id_m=&kat=&katrodzic= 
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KONKURSY   
 
Aktualne konkursy w regionie  
Poniżej przedstawiamy Paostwu listę aktualnie ogłoszonych konkursów w naszym regionie. 

 
 
 
PO FIO w 2011 r. - ogłoszenie konkursu 
Minister Pracy i Polityki Społecznej zaprasza do udziału w otwartym konkursie ofert na najlepsze 
projekty dofinansowywane w 2011 r. ze środków krajowego Programu Operacyjnego Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich (PO FIO). 
 
Termin składania ofert mija 6 i 7 lutego 2011 r. W roku 2010, w ramach rezerwy celowej budżetu 
paostwa przeznaczonej na Program Operacyjny Fundusz Inicjatyw Obywatelskich dofinansowano 576 
projektów na kwotę 40 294 367,83 zł. 10 dofinansowanych podmiotów zrezygnowało z realizacji 
zadania. Wysokośd środków na finansowanie PO FIO w roku 2011 wynosi 60.000.000,00 zł, w tym 
57.600.000,00 zł przeznaczono na dotacje, zaś 2.400.000,00 zł przeznaczono na obsługę techniczną. 
Więcej na stornie: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/616846.html 
 

Miejscowośd Obszar 

Kwota 

przeznaczona 

na konkurs 

Termin 

składania 

wniosków 

Krzyżanowice 

upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród 

dzieci, młodzieży i mieszkaoców Gminy 
190 000 30.01.2011 

pomoc społeczna, zdrowie i działania na rzecz 

osób niepełnosprawnych 
110 000 30.01.2011 

kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000 30.01.2011 

Radlin 

Kultura fizyczna i sport dzieci i młodzieży 383 000 01.02.2011 

Kultura i ochrony dziedzictwa kulturowego 38 000 01.02.2011 

Ochrony zdrowia 10 000 01.02.2011 

Jastrzębie – 

Zdrój 

pozyskiwanie i dystrybucja żywności dla 

podopiecznych OPS 
50 500 03.02.2011 

Rybnik 

działalnośd na rzecz integracji europejskiej oraz 

rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeostwami 

30 000 07.02.2011 

Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona 

dziedzictwa przyrodniczego 
10 000 10.02.2011 

http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/616846.html


 
Ogólnopolski Konkurs Grantowy Programu "Równad Szanse 2011" 
PFDiM ogłasza kolejną edycję Ogólnopolskiego Konkursu Grantowego w ramach Programu "Równad 
Szanse". W konkursie na działania służące wyrównywaniu szans młodzieży z małych miejscowości 
mogą aplikowad organizacje pozarządowe ze wsi i miast do 20 000 mieszkaoców. 
 
Celem konkursu jest wsparcie działao służących wyrównywaniu szans młodzieży z małych 
miejscowości na dobry start w dorosłe życie. O dotacje do 40 000 zł na działania trwające  
15 miesięcy, prowadzone ze stałą, minimum 25-osobową grupą młodzieży w wieku 13-19 lat, mogą 
ubiegad się organizacje pozarządowe z miejscowości do 20 tysięcy mieszkaoców.  
 
Ogólnopolski Konkurs Grantowy składa się z dwóch etapów. W pierwszym etapie konkursu 
wnioskujący przygotowują diagnozy środowiska lokalnego, w drugim (do którego zakwalifikuje się 
częśd wnioskujących) organizacje przygotują projekty. 
Termin nadsyłania wniosków w pierwszym etapie konkursu mija 22 lutego 2011 roku o godzinie 
24.00. Szczegółowe informacje o konkursie i dokumenty konkursowe oraz dostęp do elektronicznego 
formularza wniosków znajdują się na stronie www.rownacszanse.pl 
 

 
II runda rozwoju bibliotek 
Wkrótce biblioteki publiczne z gmin do 20 tys. mieszkaoców będą mogły zgłaszad się do Programu 
Rozwoju Bibliotek. II runda rusza 31 stycznia, a stawką są szkolenia i sprzęt.  
 
Program Rozwoju Bibliotek jest skierowany do bibliotek publicznych ze wszystkich gmin wiejskich, 
wszystkich gmin wiejsko-miejskich oraz z tych gmin miejskich, które liczą do 20 tys. mieszkaoców. 
Do II rundy nie mogą zgłaszad się biblioteki uczestniczące w I rundzie Programu Rozwoju Bibliotek 
jako Biblioteki Wiodące. Biblioteki, które uczestniczą w I rundzie jako Partnerskie będą mogły 
zgłaszad się do II rundy tylko w roli Wiodących, po spełnieniu określonych warunków. 
Nabór rozpocznie się 31 stycznia 2011 r. i potrwa do 31 marca 2011 r. 
 

 
Rozpoczęto nabór wniosków do Programu Grantowego Danone 
Już po raz siódmy dzieci w polskich miastach i wsiach będą mogły otrzymad posiłki, uczyd się 
prawidłowych nawyków żywieniowych oraz wszechstronnie rozwijad.  
 
W Programie Grantowym Danone „Masz pomysł? Podziel się Posiłkiem!” wsparcie w wysokości do  
7 000 zł mogą otrzymad: stowarzyszenia, fundacje, szkoły, biblioteki, domy kultury, domy dziecka  
i grupy nieformalne. Nabór wniosków rozpoczęła się 10 stycznia i potrwa do 11 lutego 2011 r. 
Więcej informacji na stronie: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/615805.html 
 
 

http://www.rownacszanse.pl/?c=3686
http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/615805.html


Patriotyzm Jutra 2011 - nabór wniosków 
Muzeum Historii Polski ogłasza kolejną edycję programu operacyjnego Patriotyzm Jutra. Nabór 
wniosków trwa do 31 stycznia 2010. 
Patriotyzm to działanie, inicjatywa i pomysłowośd! "Patriotyzm Jutra" to program stawiający na 
inicjatywy propagujące historię w nowoczesnych formach, kreujący postawy patriotyczne  
i obywatelskie. 
Zapraszamy do współpracy organizacje pozarządowe i samorządowe instytucje kultury. 
W tym naborze wnioski przyjmowad będziemy tylko w wersji elektronicznej. Formularz wniosku  
i regulamin konkursu można znaleźd na stronie internetowej MHP: 
http://www.muzhp.pl/konkursy/patriotyzm-jutra/170/patriotyzm-jutra 
Dodatkowe informacje i porady pod numerem telefonu 222119028. Wnioski można składad do  
31 stycznia 2011 włącznie. 
 
 

 
 
Fundacja Batorego zaprasza do programu Równe Szanse 
Fundacja im. Stefana Batorego zaprasza organizacje pozarządowe, które chciałyby uczestniczyd w 
programie Równe Szanse – Lokalne Programy Stypendialne, do składania listów intencyjnych. Listy 
przyjmowane są do 31 stycznia 2011. 
Informacje dotyczące programu: www.batory.org.pl/szanse 
 
 
 

  
Obywatel i Prawo VI - konkurs grantowy 
Instytut Spraw Publicznych ogłasza kolejną, szóstą edycję konkursu grantowego Programu „Obywatel 
i Prawo” Polsko-Amerykaoskiej Fundacji Wolności.  
Głównym celem programu jest poszerzanie i ułatwianie obywatelom dostępu do pomocy prawnej 
oraz pomoc w aktywizowaniu obywateli do korzystania ze swych praw w sferze publicznej. 
W szóstym konkursie Programu „Obywatel i Prawo” granty zostaną przyznane wyspecjalizowanym, 
doświadczonym organizacjom pozarządowym, udzielającym bezpłatnych porad prawnych  
i obywatelskich najbardziej potrzebującym klientom indywidualnym. Maksymalna wysokośd dotacji 
dla pojedynczej organizacji wyniesie 36 000 złotych, na projekty 9-10 miesięczne. Wnioski można 
składad do 10 marca 2011r. 
Więcej informacji na stronie: www.isp.org.pl/oip 
e-mail: prawo@isp.org.pl 
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KONFERENCJE, SPOTKANIA, SZKOLENIA  

 
Bielsko-Biała. Szkolenie dla ZAZ-ów, spółdzielni socjalnych oraz innych podmiotów ekonomii  
Z koocem stycznia w Bielsku-Białej odbędzie się szkolenie pt. "Pomoc publiczna w podmiotach 
ekonomii społecznej". Szkolenie realizowane jest w ramach projektu Akcja na rzecz spraw ważnych. 
Szkolenie odbędzie się w dniu 31.01.2011 r., w godz. 9.00 - 16.00 w siedzibie stowarzyszenia Teatr 
Grodzki w Bielsku-Białej, przy ul. Sempołowskiej 13 (sala 125, I piętro). 
Uczestnictwo w szkoleniu jest bezpłatne. Warunkiem uczestnictwa jest przesłanie wypełnionego 
formularza zgłoszeniowego na co najmniej 5 dni przed szkoleniem do organizatora  
(fax 033/496 52 19 lub e-mail: szymik@teatrgrodzki.pl).  
Szczegóły na stronie: http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Szkolenie-dla-ZAZ-ow,-
spoldzielni-socjalnych-oraz-innych-podmiotow-ekonomii- 

 

Humanity in Action Polska: rekrutacja na interdysyplinarne programy nt. praw człowieka  
i mniejszości 
Po raz kolejny rusza rekrutacja do interdyscyplinarnych programów nt. praw człowieka i mniejszości, 
które oferują długofalowe możliwości rozwoju młodym liderom/aktywistom.  
Programy odbywad się będą w okresie 2 czerwca - 3 lipca 2011 w Warszawie i Berlinie. Udział w obu 
programach jest bezpłatny. Termin składania aplikacji upływa 6 marca. Limit wieku: 28 lat. 
Więcej informacji na stornie: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/617272.html 
 
 
Bezpłatna Szkoła Trenerów Meritum  
Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Społecznych Meritum zaprasza do udziału w nowych edycjach 
Szkoły Trenerów Meritum, które będą realizowane do lutego 2012 w Katowicach.  
Osoby zainteresowane podniesieniem kompetencji trenerskich mogą nadsyład zgłoszenia do 6 lutego 
2011. Udział w zajęciach jest bezpłatny.  
Więcej informacji na stronie: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/616961.html 
 
 
Pomożemy twojej organizacji działad bardziej profesjonalnie 
Większośd organizacji pozarządowych boryka się z trudnościami w pozyskaniu funduszy na swoją 
działalnośd, a także z brakiem profesjonalnej kadry. Odpowiedzią na ten problem jest, prowadzona 
przez Stowarzyszenie Meritum, Szkoła Jakości organizacji pozarządowych.  
Kolejna edycja Szkoły rusza w lutym 2011 w Katowicach. Udział w zajęciach jest bezpłatny. Rekrutacja 
trwa do 30 stycznia 2011. 
Więcej informacji na stronie: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/616388.html 
 
 
Zaloguj się na bezpłatnej platformie z księgowości: www.ksiegowosc-ngo.pl 
Czy wiesz, że organizacje pozarządowe i inne podmioty ekonomii społecznej mają obowiązek 
prowadzenia pełnej księgowości?  
Czy wiesz, co robid w sytuacji, gdy twoja organizacja otrzyma darowiznę albo gdy zbliża się koniec 
roku obrachunkowego? Jeśli nie – Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej oraz Instytut Promocji 
Aktywności Społecznej zapraszają na platformę www.ksiegowosc-ngo.pl 
Więcej informacji na stronie: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/616447.html 
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Rusza druga edycja Szkoły Aktywności Obywatelskiej 
Katowickie Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Bona Fides zaprasza do udziału w cyklu bezpłatnych 
szkoleo, podczas których uczestnicy nabędą wiedzę i umiejętności w zakresie organizowania akcji 
społecznych, kontrolowania i wpływania na lokalną władzę i angażowania się w życie publiczne 
swoich dzielnic i miasta.  
 
Zajęcia odbędą się w okresie luty - listopad 2011 w Katowicach. Rekrutacja twa do 4 lutego 2011. 
Więcej informacji na stronie: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/616089.html 

 

 

WOLONTARIAT  

 

 

 
Europejskie Nagrody Wolontariatu Pracowniczego w Polsce rozstrzygnięte. 
12 stycznia odbyło się w Warszawie posiedzenie Jury Europejskich Nagród Wolontariatu 
Pracowniczego w Polsce.  
Zwycięzcą konkursu w kategorii Duża firma został program realizowany przez Bank Handlowy, 
natomiast w kategoriach Innowacje i Debiut Jury wybrało pionierski projekt Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi. Polscy laureaci w lutym wezmą udział w konkursie na poziomie europejskim.  
Europejskie Nagrody Wolontariatu Pracowniczego przygotowane zostały w związku z Europejskim 
Rokiem Wolontariatu 2011 i realizowane są jednocześnie w 23 paostwach Europy. Celem konkursu 
jest wybranie najlepszych programów wolontariatu pracowniczego, pomagających osobom  
z problemami na rynku pracy. 
Więcej informacji na stronie: http://www.wolontariat.org.pl/strona.php?p=134&c=4221 
 
 
Aktualne oferty dla wolontariuszy z rybnickiego Centrum Wolontariatu przy CRIS 
Wszystkich zainteresowanych podjęciem się wolontariatu zapraszamy do odwiedzin strony 
http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/wolontariat, gdzie znajdują się aktualne oferty 
wolontariackie. Serdecznie polecamy je Waszej uwadze. 
 
 
Szukasz wolontariusz? Zgłoś się do nas!!! 
Centrum Wolontariatu przy Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS w Rybniku poszukuje 
organizacji/instytucji z Rybnika i okolic chętnych do podjęcia współpracy z wolontariuszami. 
Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt z Anną Pytlik mailowo lub telefonicznie 
(anna.pytlik@cris.org.pl, 32 739 55 12 w.103). 
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Moda na wolontariat?  
Jeszcze na dobre się nie rozpoczął, a już jest o nim głośno. A będzie jeszcze głośniej. O czym mowa?  
O Europejskim Roku Wolontariatu, propagującym aktywnośd obywatelską, w licznych obszarach życia 
społecznego.  
 
O tym, że wolontariat przynosi ogromny zysk całemu społeczeostwu nie trzeba chyba nikogo 
przekonywad. Pozwala zarówno na rozwój osobisty osób chcących pracowad nieodpłatnie na rzecz 
innych, ale również przyczynia się do zacieśniania więzów międzyludzkich. Tego rodzaju praca może 
przybierad różne formy – począwszy od praktyk studenckich czy staży, zrobienia zakupów starszym  
i schorowanym sąsiadom, aż po pomoc w szpitalu lub schronisku dla zwierząt. 
 
Pojęcie wolontariatu w rozumieniu Polaków jest dośd wąskie i nie do kooca nadąża za zmianami, jakie 
zachodzą w naszym społeczeostwie. Wolontariat kojarzy się przede wszystkim z ludźmi młodymi  
i aktywnymi, którzy nie zrezygnowali jeszcze ze wszystkich ideałów i mają chęd, aby zrobid coś 
pożytecznego dla innych. Ale wolontariat to nie tylko młodzież. Chęd bycia potrzebnym nie musi 
łączyd się z wiekiem, powinniśmy o tym pamiętad. W koocu altruizm to postawa na całe życie. 
Całośd artykułu na stornie: http://www.eurodesk.pl/artykul-kluczowy/wykreowac-mode-na-
wolontariat  
 
 
 
 

 
Altruista w akcji, czyli wszystko, co chcesz wiedzied o wolontariacie zagranicznym  
Wydana w styczniu 2011 r. trzecia edycja publikacji „Altruista w akcji, czyli wszystko, co chcesz 
wiedzied o wolontariacie zagranicznym” zawiera mnóstwo informacji o możliwościach wolontariatu 
zagranicznego. Nie ma co kryd, jest znacznie lepiej opracowana od poprzednich edycji. Merytorycznie 
i graficznie.  
 
Broszura składa się z czterech części. Na początek wyjaśniamy podstawowe zasady wolontariatu  
za granicą. W części drugiej opisujemy programy, które mają przedstawicielstwa w Polsce. W części 
trzeciej - programy organizacji międzynarodowych. Ostatni rozdział składa się z najatrakcyjniejszych  
i najciekawszych propozycji wolontariatu w wybranych krajach europejskich. 
 
„Altruista w akcji” jest publikacją bezpłatną. Można ją pobrad ze strony: 
http://www.eurodesk.pl/node/85 
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